



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro

1

Quarta-feira • 2 de Junho de 2021 • Ano • Nº 1526

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de **Rafael Jambeiro publica:**

- **Resultado Final - Pregão Presencial (Sistema De Registro De Preço) Nº 0004/2021 - Processo Administrativo Nº 0088/2021 – Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Rafael Jambeiro/BA torna público e dá ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do Pregão Presencial (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) nº 0004/2021 e Processo Administrativo nº 0088/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. Que teve como EMPRESAS VENCEDORAS

| A&S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | | | | |
|---|--|---------------|--------------------|--------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 72 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COMPOSTO POR MÁSCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXÃO COM ROSCA, EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 70 | R\$9,20 | R\$644,00 |
| 87 | EQUIPO MACROGOTAS, PARA SORO, COM INJETOR LATERAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO. | 7750 | R\$0,70 | R\$5.425,00 |

| BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | | | | |
|---|---|---------------|--------------------|--------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4,0ML, NÃO SILICONADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA BD HEMOGARD, COR BRANCA, ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES | 5000 | R\$0,60 | R\$3.000,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|-------|----------|-------------|
| 3 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4,0ML, COM EDTA K3, NÃO SILICONADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA BD HEMOGARD, COR ROXA, ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES | 5000 | R\$0,54 | R\$2.700,00 |
| 14 | ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML ÂMBAR | 400 | R\$2,99 | R\$1.196,00 |
| 15 | ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML INCOLOR | 400 | R\$2,99 | R\$1.196,00 |
| 70 | VASELINA SODICA POMADA, 500G, IMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E RESISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 70 | R\$17,10 | R\$1.197,00 |
| 88 | EQUIPO MICROGOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PONTA PERFURANTE ISO, COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM LINHA INDICADORA DO NÍVEL IDEAL DE SOLUÇÃO, GOTEJADOR AJUSTADO PARA 1ML = 20 GOTAS, COMPATÍVEL COM SISTEMA FECHADO, TUDO EXTENSOR DE PVC COM 1,35 M, INJETOR LATERAL TIPO T OU TIPO Y, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, SEM LÁTEX, PINÇA TIPO ROLETE, INTERMEDIÁRIO LUER UNIVERSAL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EQUIPO COM LANCETA UNIVERSAL COMPATÍVEL COM BOLSA/ FRASCO DE SORO SISTEMA FECHADO. | 1375 | R\$1,15 | R\$1.581,25 |
| 100 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ML SEM AGULHA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, APIROGÊNICA, ATÓXICO COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 500 | 42500 | R\$0,15 | R\$6.375,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-------|----------|--------------|
| 101 | ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA DE ÁGUA BI-DESTILADA ESTÉRIL, APIROGÊNICA, SOLUÇÃO PARENTERAL, DILUENTE. AMPOLAS DE POLIETILENO ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.CAIXA COM 100 UNIDADES | 19000 | R\$0,27 | R\$5.130,00 |
| 103 | ALCOOL ETILICO A 70%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. | 2500 | R\$4,56 | R\$11.400,00 |
| 109 | P.V.P.I À 1% DEGERMANTE 1000ML | 450 | R\$17,75 | R\$7.987,50 |
| 110 | P.V.P.I TÓPICO, 1000 ML | 450 | R\$17,00 | R\$7.650,00 |
| 113 | SOLUÇÃO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, H2O2, 34,01, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E INODORO. A SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO DILUÍDA DEVE CONTER NO MÍNIMO 3 % E NO MÁXIMO 3,3 % DE H2O2. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA, SEGUNDA EDIÇÃO. FRASCO COM 1000 ML | 430 | R\$4,00 | R\$1.720,00 |
| 117 | SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 6000 | R\$3,05 | R\$18.300,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|------|---------|--------------|
| 119 | SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 500 ML FRASCO DE 500 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO AQUOSA DE GLICOSE A 5%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO. | 5000 | R\$2,81 | R\$14.050,00 |
| 136 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6. | 400 | R\$4,00 | R\$1.600,00 |
| 137 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5 | 400 | R\$4,00 | R\$1.600,00 |
| 138 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,5 | 400 | R\$4,60 | R\$1.840,00 |
| 139 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8 | 400 | R\$5,00 | R\$2.000,00 |
| 140 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7 | 400 | R\$4,90 | R\$1.960,00 |

COMERCIAL VIANA EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------------|-------------|
| 12 | ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | 350 | R\$3,55 | R\$1.242,50 |
| 16 | ATADURA DE CREPOM 10 CM 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS ,NÃO ESTÉRIL ,ELÁSTICA , POROSA, EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE | 11300 | R\$0,37 | R\$4.181,00 |
| 18 | ATADURA DE CREPOM 20 CM 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS ,NÃO ESTÉRIL ,ELÁSTICA ,POROSA, EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE | 7200 | R\$0,74 | R\$5.328,00 |
| 35 | ESPATULA DE AYRES, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180 MM (COMPRIMENTO) X 18 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 220 | R\$4,47 | R\$983,40 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|------|----------|--------------|
| 55 | AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, TNT 40 G, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 10 UNIDADES | 1000 | R\$37,45 | R\$37.450,00 |
| 125 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX30M RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA | 600 | R\$2,70 | R\$1.620,00 |
| 127 | GLICOSIMETRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE (OBS O FORNECEDOR DEVERÁ COTAR O APARELHO E FITA DA MESMA MARCA) | 250 | R\$15,00 | R\$3.750,00 |

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------------|-------------|
| 2 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X100MM, ASPIRAÇÃO DE 5,0ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO, SILICONADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA BD HEMOGARD, COR BRANCA, ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES | 5000 | R\$0,66 | R\$3.300,00 |
| 10 | REAGENTE EDTA, SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE, FRASCO DE 200ML | 60 | R\$50,90 | R\$3.054,00 |
| 42 | GORRO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, HIPOALERGICO, ATOXICO, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA 20 G/M2, COM ELÁSTICO, SANFONADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 100 UNIDADES | 600 | R\$15,80 | R\$9.480,00 |
| 59 | PAPEL PARA ECG, DE 216MM X 30MTS, TIPO FOLDER. EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO. | 570 | R\$16,40 | R\$9.348,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-----|----------|-------------|
| 102 | AGUA DESTILADA USO LABORATORIAL, ESTÉRIL EMBALAGEM EM 5000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 180 | R\$3,19 | R\$574,20 |
| 107 | FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | 250 | R\$7,30 | R\$1.825,00 |
| 130 | PRO-PÉ DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 | 500 | R\$16,00 | R\$8.000,00 |
| 131 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE | 300 | R\$2,85 | R\$855,00 |

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------------|--------------|
| 17 | ATADURA DE CREPOM 15 CM 3M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS ,NÃO ESTÉRIL ,ELÁSTICA ,POROSA, EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE | 11300 | R\$0,53 | R\$5.989,00 |
| 21 | COLETOR DE URINA INFANTIL, UNISSEX PLÁSTICO ESTÉRIL GRADUADO, ADESIVO HIPO-ALERGICO QUE NÃO DEIXA RESIDUO. | 400 | R\$0,41 | R\$164,00 |
| 26 | COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | 5280 | R\$11,50 | R\$60.720,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|------|----------|--------------|
| 27 | COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 9 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | 5280 | R\$8,76 | R\$46.252,80 |
| 29 | CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO 10X10CM | 1680 | R\$20,50 | R\$34.440,00 |
| 39 | FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MMX 30M PAPEL A BASE DE CELULOSE, TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS E ADESIVAS A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA | 400 | R\$3,58 | R\$1.432,00 |
| 40 | FITA HIPOALERGÊNICA 25X4,5MM, MICROPOROSA | 750 | R\$1,98 | R\$1.485,00 |
| 44 | LÂMINA DE MICROSCOPIA COM BORDAS FOSCA 26X76 MM CX/50 | 150 | R\$5,20 | R\$780,00 |
| 118 | SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 250 ML FRASCO DE 250 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO AQUOSA DE GLICOSE A 5%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO. | 4500 | R\$2,60 | R\$11.700,00 |
| 134 | FILTRO HMEF COM TUBO TRAQUEIA PAR VENTILAÇÃO MECÂNICA- ADULTO/PEDIÁTRICA, DESCARTÁVEL | 360 | R\$6,12 | R\$2.203,20 |
| 141 | KIT Cateter Venoso Central Duplo Lúmen 7FRX20cm | 1000 | R\$95,00 | R\$95.000,00 |

IREMED FARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------------|-------------|
| 4 | CURATIVO PÓS COLETA, INDIVIDUAL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, 25MM. CAIXA COM 500 UNIDADES | 50 | R\$16,75 | R\$837,50 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|-------|----------|--------------|
| 32 | CURATIVO EM GEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, 85MG- POMADA | 720 | R\$27,90 | R\$20.088,00 |
| 43 | HIDROGEL. GEL AMORFO PARA DESBRIDAMENTO AUTÓPTICO, TRANSPARENTE, COESO ESTÉRIL, INCOLOR, COMPOSTO POR ÁGUA, CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO E/OU SÓDIO, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES, QUE MANTENHA O AMBIENTE ÚMIDO. EMBALAGEM COM APROX. 85 GR, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, Q PERMITA APROVEITAMENTO MÁXIMO, Q PROTEJA O PRODUTO APOS ABERTURA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VENCIMENTO E REGISTRO NO MS. | 850 | R\$25,00 | R\$21.250,00 |
| 62 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº20 | 290 | R\$3,40 | R\$986,00 |
| 63 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº22 | 290 | R\$3,40 | R\$986,00 |
| 104 | ÁLCOOL ÉTILICO ABSOLUTO À 99,8° INPM 1000ML EMBALADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NR 05/88 DE 26/07/88 DO CONMETRO NBR 5991 | 1200 | R\$6,43 | R\$7.716,00 |
| 116 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 500 ML . APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 11000 | R\$2,71 | R\$29.810,00 |

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------------|-------------|
| 5 | PONTEIRA PARA PIPETA, SEM FILTRO , 200UL- 1000UL, PACOTE COM 1000 | 12 | R\$42,80 | R\$513,60 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|-------|----------|--------------|
| 6 | TAMPAS PRESSÃO PARA TUBO DE ENSAIO , BRANCA, DIAMETRO 12 MM. | 30000 | R\$0,05 | R\$1.500,00 |
| 7 | TAMPAS PRESSÃO PARA TUBO DE ENSAIO , AMARELA, DIAMETRO 12 MM. | 30000 | R\$0,02 | R\$600,00 |
| 8 | TAMPAS PRESSÃO PARA TUBO DE ENSAIO , VERMELHA, DIAMETRO 12 MM. | 30000 | R\$0,06 | R\$1.800,00 |
| 9 | TUBO DE ENSAIO PARA COLETA SANGUINEA, PLÁSTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 12X75MM, ASPIRAÇÃO DE 5ML, PACOTE COM 1000 | 90000 | R\$0,04 | R\$3.600,00 |
| 11 | GARROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA, ROLO COM 25 UNIDADES DE 2,5X46 CM, LIVRE DE LÁTEX, NÃO TALCADO. | 10 | R\$33,00 | R\$330,00 |
| 20 | COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, ESTERIL, CAPACIDADE DE 50 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA. | 5050 | R\$0,12 | R\$606,00 |
| 31 | EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVIAS DE 02 VIAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO. | 7200 | R\$0,75 | R\$5.400,00 |
| 34 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 1570 | R\$6,60 | R\$10.362,00 |
| 57 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 200X100(MMXMTS). | 420 | R\$77,50 | R\$32.550,00 |
| 84 | CATETER, JELCO Nº 20, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 10000 | R\$0,74 | R\$7.400,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-------|----------|--------------|
| 85 | CATETER, JELCO Nº 22, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 10000 | R\$0,67 | R\$6.700,00 |
| 86 | CATETER, JELCO Nº 24, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 8500 | R\$0,78 | R\$6.630,00 |
| 89 | EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVIAS DE 02 VIAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO. | 400 | R\$0,75 | R\$300,00 |
| 105 | ÁLCOOL GEL A 70%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. | 2500 | R\$9,40 | R\$23.500,00 |
| 126 | FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10MG/DL A 600MG/DL CAIXA COM 50 COMPATÍVELCOM A MARCA DO GLICOSIMETRO (OBS O FORNECEDOR DEVERA COTAR A FITA E O APARELHO DA MESMA MARCA.) | 2000 | R\$22,40 | R\$44.800,00 |

MEDICAL FARMA COMERCIO LTDA - ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------------|--------------|
| 56 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 150X100(MMXMTS). | 280 | R\$60,00 | R\$16.800,00 |
| 58 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 300X100(MMXMTS). | 280 | R\$120,00 | R\$33.600,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|-------|----------|-------------|
| 69 | TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO | 600 | R\$10,50 | R\$6.300,00 |
| 73 | FIO, PARA SULTURA, EM NYLON Nº 0-0 , PRETO MONOFILAMENTO, COMPRIMENTO 45 C., AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR, CORTE REVERSO 30MM, ESTÉRIL, CX 24 UNIDADES | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 74 | FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 2-0 C/AG. 2CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 75 | FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 3-0 C/AG. 2,5CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 76 | FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 4-0, COM AGULHA CILINDRICA DE 2 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 77 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4.5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 36000 | R\$0,10 | R\$3.600,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|---|-------|---------|--------------|
| 78 | <p>AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p> | 36000 | R\$0,10 | R\$3.600,00 |
| 79 | <p>AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p> | 43000 | R\$0,90 | R\$38.700,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|-------|---------|-------------|
| 80 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 07, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | 43000 | R\$0,09 | R\$3.870,00 |
| 81 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | 72000 | R\$0,10 | R\$7.200,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-------|----------|--------------|
| 82 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 65000 | R\$0,10 | R\$6.500,00 |
| 93 | SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N. 19. | 2000 | R\$0,15 | R\$300,00 |
| 94 | SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N. 21. | 5500 | R\$0,15 | R\$825,00 |
| 95 | SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N. 23. | 5500 | R\$0,15 | R\$825,00 |
| 96 | SERINGA DE 1ML C/AGULHA DESCARTÁVEL SUPERFINA PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO,COM AGULHA 13X 0,38 G1, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 42500 | R\$0,24 | R\$10.200,00 |
| 106 | ETER SULFÚRICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 510 | R\$25,50 | R\$13.005,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|------------|--|-----|----------|-------------|
| 124 | <p>ESFIGMOMANOMETRO ANALOGICO, PARA USO ADULTO ANA COMPLETO DEVE APRESENTAR ESCALA DE 0-300MMHG COM PRECISÃO DE +/- 3 MMHG BRACEDEIRA DEVE SER CONSTRUIDA EM AMTERIAL ANTIALÉRGICO FLEXÍVEL E RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA USO NOENATAL DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DEVERA SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO O MANUAL DE OPERAÇÃO E SERVIÇO EM PORTUGUÊS DO BRASIL.</p> | 120 | R\$62,00 | R\$7.440,00 |
|------------|--|-----|----------|-------------|

OKAY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------|---|-----------------|-------------|---------------|
| 19 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORANTES DE 7 LITROS, REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | R\$ 6.000,00 | R\$2,87 | R\$17.220,00 |
| 22 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORANTES DE 13 LITROS, REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 12400 | R\$4,03 | R\$49.972,00 |
| 23 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORANTES DE 20 LITROS, REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 20000 | R\$5,51 | R\$110.200,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|---|-------|----------|--------------|
| 24 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORTANTES DE 3 LITROS, COM 20 UNIDADES REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 6000 | R\$2,68 | R\$16.080,00 |
| 41 | FRASCO ACONDICIONADOR DE LAMINAS P/ PREVENTIVO, CAPACIDADE DE 03 LÂMINAS, PCTE COM 100 UNID. | 340 | R\$34,50 | R\$11.730,00 |
| 45 | LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERILIZADO, DIMENSÕES 700 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO COM 50 M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | 2000 | R\$5,80 | R\$11.600,00 |
| 65 | SONDA URETAL DE ALÍVIO Nº. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | 2750 | R\$0,57 | R\$1.567,50 |
| 66 | SONDA URETAL DE ALÍVIO Nº. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | 3330 | R\$0,63 | R\$2.097,90 |
| 67 | SONDA URETAL DE ALÍVIO Nº. 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | 430 | R\$0,64 | R\$275,20 |
| 97 | SERINGA DE 10ML SEM AGULHA AGULHA DESCARTÁVEL PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO,,BICO TIPO SLIP , COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 30000 | R\$0,29 | R\$8.700,00 |
| 98 | SERINGA DE 20ML SEM AGULHA DESCARTÁVEL PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 40000 | R\$0,44 | R\$17.600,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|-------|---------|--------------|
| 99 | SERINGA DE 5ML DESCARTÁVEL SEM AGULHA PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE , RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 55000 | R\$0,17 | R\$9.350,00 |
| 111 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESC. N 27. | 2800 | R\$0,20 | R\$560,00 |
| 112 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESC. N 25. | 2800 | R\$0,20 | R\$560,00 |
| 114 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 100 ML . APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 2500 | R\$2,13 | R\$5.325,00 |
| 115 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 250 ML . APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 5000 | R\$2,46 | R\$12.300,00 |
| 120 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 3 LITROS | 2000 | R\$2,65 | R\$5.300,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|------|---------|--------------|
| 121 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 7 LITROS | 2000 | R\$2,85 | R\$5.700,00 |
| 122 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES COM 20 UNIDADESS REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 13 LITROS | 2000 | R\$4,00 | R\$8.000,00 |
| 123 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 20 LITROS | 7000 | R\$5,49 | R\$38.430,00 |

| PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA | | | | |
|--|--|--------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 28 | CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO 15X15CM | 720 | R\$38,00 | R\$27.360,00 |
| 68 | MASCARA CIRURGICA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA COM FILTRO P2, N95. | 20000 | R\$2,18 | R\$43.600,00 |
| 90 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, N. 15. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES | 180 | R\$28,00 | R\$5.040,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-----|----------|-------------|
| 91 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, N. 22. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES | 120 | R\$28,00 | R\$3.360,00 |
| 92 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, N. 23. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES | 100 | R\$28,00 | R\$2.800,00 |
| 132 | MASCARA PROTETOR FACIAL, VISEIRA PLÁSTICA | 300 | R\$4,35 | R\$1.305,00 |

SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES - ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 13 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS 100% ALGODÃO | 450 | R\$10,48 | R\$4.716,00 |
| 33 | BOLSA DE COLOSTOMIA, FLEX CONVER x DRENÁVEL RECORTÁVEL 20-43 MM. | 2200 | R\$10,00 | R\$22.000,00 |
| 51 | MASCARA, CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | 3000 | R\$17,89 | R\$53.670,00 |
| 128 | FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO COM REGULADOR DE PRESSÃO, VALVULA DE FECHAMENTO E UMIDIFICADOR | 60 | R\$75,00 | R\$4.500,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



PARA
OXIGÊNIO.

TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 25 | COLETOR, DE URINA, SISTEMA FECHADO, BOLSA EM PVC, RESISTENTE, ATOXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, CAMERA DE PASTEUR FLEXIVEL, VALVULA ANTE REFLUXO, FILTRO DE AR, ALCA DE SUSTENTACAO RIGIDA, TIPO OCULOS, TUBO DE PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, COM 1,40 CM DE COMPRIMENTO, COM CLAMP DENTEADO E/OU CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL FIXO COM 10 CM ABAIXO DO INICIO DO CIRCUITO, COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO/VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA DA ESTERIL, SISTEMA DE ESVAZIAMENTO COM CLAMPE DETEADO E/OU CORTA FLUXO, BOLSA COM ESCALA DE GRADUACAO DE 100 EM 100 ML E COM CAPACIDADE PARA 2000 ML. | 2000 | R\$3,24 | R\$6.480,00 |
| 30 | CURATIVO EM HIDROCOLÓIDE 15X15CM | 720 | R\$14,50 | R\$10.440,00 |
| 36 | ESPECULO DE COLLINS, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGÊNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICAÇÃO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO G. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE | 2060 | R\$0,84 | R\$1.730,40 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | FABRICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | | | |
|----|--|------|----------|---------------|
| 37 | ESPECULO DE COLLINS, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGÊNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICAÇÃO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 3600 | R\$0,79 | R\$2.844,00 |
| 38 | ESPECULO DE COLLINS, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGÊNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICAÇÃO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO P. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 2400 | R\$0,72 | R\$1.728,00 |
| 46 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA TAM: G (CERTIFICADO ISO 2002) FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISO 9002 E ISO 2859-1, CAIXA COM 100 UNIDADES | 2880 | R\$81,50 | R\$234.720,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|--------|----------|---------------|
| 47 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA TAM: M (CERTIFICADO ISO 2002) FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISO 9002 E ISO 2859-1, CAIXA COM 100 UNIDADES | 5100 | R\$81,50 | R\$415.650,00 |
| 48 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA TAM: P (CERTIFICADO ISO 2002) FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISO 9002 E ISO 2859-1, CAIXA COM 100 UNIDADES | 3600 | R\$81,50 | R\$293.400,00 |
| 49 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL. CAIXA COM 100UNIDADE | 6430 | R\$1,80 | R\$11.574,00 |
| 50 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DESCARTAVEL, ESTERIL. CAIXA COM 100UNIDADE | 6190 | R\$1,80 | R\$11.142,00 |
| 52 | LANCETA DE SEGURANÇA 28G, 0,36 X 1,8 MM, PARA PUNÇÃO CAPILAR. | 100000 | R\$0,21 | R\$21.000,00 |
| 53 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0 DESCARTAVEL, ESTERIL. | 4320 | R\$1,80 | R\$7.776,00 |
| 54 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,5 DESCARTAVEL, ESTERIL. | 4320 | R\$1,80 | R\$7.776,00 |
| 60 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº16 | 430 | R\$3,40 | R\$1.462,00 |
| 61 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº18 | 430 | R\$3,40 | R\$1.462,00 |
| 64 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº24 | 140 | R\$3,40 | R\$476,00 |
| 71 | VASELINA LIQUIDO, 1 LITRO, IMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E RESISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 70 | R\$20,00 | R\$1.400,00 |
| 83 | CATETER, JELCO Nº 18, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 7500 | R\$0,75 | R\$5.625,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|------|----------|--------------|
| 108 | GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: FRASCO DE 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 200 | R\$5,40 | R\$1.080,00 |
| 129 | TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 | 1500 | R\$15,00 | R\$22.500,00 |
| 133 | MASCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O2. | 50 | R\$20,00 | R\$1.000,00 |
| 135 | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO ADULTO/INFANTIL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES | 9000 | R\$0,32 | R\$2.880,00 |

THIAGO OLIVEIRA FONTES
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) nº 0004/2021, Processo Administrativo nº 0088/2021, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. Que teve como EMPRESAS VENCEDORAS as relacionadas a seguir.

| A&S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | | | | |
|---|--|---------------|--------------------|--------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 72 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COMPOSTO POR MÁSCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXÃO COM ROSCA, EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 70 | R\$9,20 | R\$644,00 |
| 87 | EQUIPO MACROGOTAS, PARA SORO, COM INJETOR LATERAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO. | 7750 | R\$0,70 | R\$5.425,00 |

| BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | | | | |
|---|--|---------------|--------------------|--------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4,0ML, NÃO SILICONADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA BD HEMOGARD, COR BRANCA, ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PACOTE COM 50 | 5000 | R\$0,60 | R\$3.000,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | UNIDADES | | | |
|-----|---|-------|----------|-------------|
| 3 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4,0ML, COM EDTA K3, NÃO SILICONADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA BD HEMOGARD, COR ROXA, ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES | 5000 | R\$0,54 | R\$2.700,00 |
| 14 | ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML ÂMBAR | 400 | R\$2,99 | R\$1.196,00 |
| 15 | ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML INCOLOR | 400 | R\$2,99 | R\$1.196,00 |
| 70 | VASELINA SODICA POMADA, 500G, IMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E RESISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 70 | R\$17,10 | R\$1.197,00 |
| 88 | EQUIPO MICROGOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PONTA PERFURANTE ISO, COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM LINHA INDICADORA DO NÍVEL IDEAL DE SOLUÇÃO, GOTEJADOR AJUSTADO PARA 1ML = 20 GOTAS, COMPATÍVEL COM SISTEMA FECHADO, TUDO EXTENSOR DE PVC COM 1,35 M, INJETOR LATERAL TIPO T OU TIPO Y, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, SEM LÁTEX, PINÇA TIPO ROLETE, INTERMEDIÁRIO LUER UNIVERSAL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EQUIPO COM LANCETA UNIVERSAL COMPATÍVEL COM BOLSA/ FRASCO DE SORO SISTEMA FECHADO. | 1375 | R\$1,15 | R\$1.581,25 |
| 100 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ML SEM AGULHA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, APIROGÊNICA, ATÓXICO COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 500 | 42500 | R\$0,15 | R\$6.375,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-------|----------|--------------|
| 101 | ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA DE ÁGUA BI-DESTILADA ESTÉRIL, APIROGÊNICA, SOLUÇÃO PARENTERAL, DILUENTE. AMPOLAS DE POLIETILENO ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.CAIXA COM 100 UNIDADES | 19000 | R\$0,27 | R\$5.130,00 |
| 103 | ALCOOL ETILICO A 70%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. | 2500 | R\$4,56 | R\$11.400,00 |
| 109 | P.V.P.I À 1% DEGERMANTE 1000ML | 450 | R\$17,75 | R\$7.987,50 |
| 110 | P.V.P.I TÓPICO, 1000 ML | 450 | R\$17,00 | R\$7.650,00 |
| 113 | SOLUÇÃO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, H2O2, 34,01, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E INODORO. A SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO DILUÍDA DEVE CONTER NO MÍNIMO 3 % E NO MÁXIMO 3,3 % DE H2O2. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA, SEGUNDA EDIÇÃO. FRASCO COM 1000 ML | 430 | R\$4,00 | R\$1.720,00 |
| 117 | SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 6000 | R\$3,05 | R\$18.300,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|------|---------|--------------|
| 119 | SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 500 ML FRASCO DE 500 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO AQUOSA DE GLICOSE A 5%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO. | 5000 | R\$2,81 | R\$14.050,00 |
| 136 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6. | 400 | R\$4,00 | R\$1.600,00 |
| 137 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5 | 400 | R\$4,00 | R\$1.600,00 |
| 138 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,5 | 400 | R\$4,60 | R\$1.840,00 |
| 139 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8 | 400 | R\$5,00 | R\$2.000,00 |
| 140 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7 | 400 | R\$4,90 | R\$1.960,00 |

| COMERCIAL VIANA EIRELI | | | | |
|------------------------|---|--------|-------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 12 | ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | 350 | R\$3,55 | R\$1.242,50 |
| 16 | ATADURA DE CREPOM 10 CM 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS ,NÃO ESTÉRIL ,ELÁSTICA , POROSA, EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE | 11300 | R\$0,37 | R\$4.181,00 |
| 18 | ATADURA DE CREPOM 20 CM 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS ,NÃO ESTÉRIL ,ELÁSTICA ,POROSA, EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE | 7200 | R\$0,74 | R\$5.328,00 |
| 35 | ESPATULA DE AYRES, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180 MM (COMPRIMENTO) X 18 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 220 | R\$4,47 | R\$983,40 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|------|----------|--------------|
| 55 | AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, TNT 40 G, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 10 UNIDADES | 1000 | R\$37,45 | R\$37.450,00 |
| 125 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX30M RESISTENTE A AUTA TEMPERATURA | 600 | R\$2,70 | R\$1.620,00 |
| 127 | GLICOSIMETRO EMBALAGEM COM DADOS DE INDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE (OBS O FORNECEDOR DEVERÁ COTAR O APARELHO E FITA DA MESMA MARCA) | 250 | R\$15,00 | R\$3.750,00 |

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------------|-------------|
| 2 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X100MM, ASPIRAÇÃO DE 5,0ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO, SILICONADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA BD HEMOGARD, COR BRANCA, ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES | 5000 | R\$0,66 | R\$3.300,00 |
| 10 | REAGENTE EDTA, SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE, FRASCO DE 200ML | 60 | R\$50,90 | R\$3.054,00 |
| 42 | GORRO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, HIPOALERGICO, ATOXICO, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA 20 G/M2, COM ELÁSTICO ,SANFONADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 100 UNIDADES | 600 | R\$15,80 | R\$9.480,00 |
| 59 | PAPEL PARA ECG, DE 216MM X 30MTS, TIPO FOLDER . EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFIICACAO DO PRODUTO E DATA DE FABRICACAO. | 570 | R\$16,40 | R\$9.348,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-----|----------|-------------|
| 102 | AGUA DESTILADA USO LABORATORIAL, ESTÉRIL EMBALAGEM EM 5000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 180 | R\$3,19 | R\$574,20 |
| 107 | FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | 250 | R\$7,30 | R\$1.825,00 |
| 130 | PRO-PÉ DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 | 500 | R\$16,00 | R\$8.000,00 |
| 131 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE | 300 | R\$2,85 | R\$855,00 |

GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------------|--------------|
| 17 | ATADURA DE CREPOM 15 CM 3M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS ,NÃO ESTÉRIL ,ELÁSTICA ,POROSA, EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE | 11300 | R\$0,53 | R\$5.989,00 |
| 21 | COLETOR DE URINA INFANTIL, UNISSEX PLÁSTICO ESTÉRIL GRADUADO, ADESIVO HIPO-ALERGICO QUE NÃO DEIXA RESIDUO. | 400 | R\$0,41 | R\$164,00 |
| 26 | COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | 5280 | R\$11,50 | R\$60.720,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|------|----------|--------------|
| 27 | COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 9 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | 5280 | R\$8,76 | R\$46.252,80 |
| 29 | CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO 10X10CM | 1680 | R\$20,50 | R\$34.440,00 |
| 39 | FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MMX 30M PAPEL A BASE DE CELULOSE, TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS E ADESIVAS A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA | 400 | R\$3,58 | R\$1.432,00 |
| 40 | FITA HIPOALERGÊNICA 25X4,5MM, MICROPOROSA | 750 | R\$1,98 | R\$1.485,00 |
| 44 | LÂMINA DE MICROSCOPIA COM BORDAS FOSCA 26X76 MM CX/50 | 150 | R\$5,20 | R\$780,00 |
| 118 | SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 250 ML FRASCO DE 250 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO AQUOSA DE GLICOSE A 5%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO. | 4500 | R\$2,60 | R\$11.700,00 |
| 134 | FILTRO HMEF COM TUBO TRAQUEIA PAR VENTILAÇÃO MECÂNICA- ADULTO/PEDIÁTRICA, DESCARTÁVEL | 360 | R\$6,12 | R\$2.203,20 |
| 141 | KIT Cateter Venoso Central Duplo Lúmen 7FRX20cm | 1000 | R\$95,00 | R\$95.000,00 |

IREMED FARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------------|-------------|
| 4 | CURATIVO PÓS COLETA, INDIVIDUAL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, 25MM. CAIXA COM 500 UNIDADES | 50 | R\$16,75 | R\$837,50 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|-------|----------|--------------|
| 32 | CURATIVO EM GEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, 85MG- POMADA | 720 | R\$27,90 | R\$20.088,00 |
| 43 | HIDROGEL. GEL AMORFO PARA DESBRIDAMENTO AUTÓPTICO, TRANSPARENTE, COESO ESTÉRIL, INCOLOR, COMPOSTO POR ÁGUA, CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO E/OU SÓDIO, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES, QUE MANTENHA O AMBIENTE ÚMIDO. EMBALAGEM COM APROX. 85 GR, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, Q PERMITA APROVEITAMENTO MÁXIMO, Q PROTEJA O PRODUTO APOS ABERTURA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VENCIMENTO E REGISTRO NO MS. | 850 | R\$25,00 | R\$21.250,00 |
| 62 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº20 | 290 | R\$3,40 | R\$986,00 |
| 63 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº22 | 290 | R\$3,40 | R\$986,00 |
| 104 | ÁLCOOL ÉTILICO ABSOLUTO À 99,8° INPM 1000ML EMBALADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NR 05/88 DE 26/07/88 DO CONMETRO NBR 5991 | 1200 | R\$6,43 | R\$7.716,00 |
| 116 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 500 ML . APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 11000 | R\$2,71 | R\$29.810,00 |

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------------|-------------|
| 5 | PONTEIRA PARA PIPETA, SEM FILTRO , 200UL- 1000UL, PACOTE COM 1000 | 12 | R\$42,80 | R\$513,60 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|-------|----------|--------------|
| 6 | TAMPAS PRESSÃO PARA TUBO DE ENSAIO , BRANCA, DIAMETRO 12 MM. | 30000 | R\$0,05 | R\$1.500,00 |
| 7 | TAMPAS PRESSÃO PARA TUBO DE ENSAIO , AMARELA, DIAMETRO 12 MM. | 30000 | R\$0,02 | R\$600,00 |
| 8 | TAMPAS PRESSÃO PARA TUBO DE ENSAIO , VERMELHA, DIAMETRO 12 MM. | 30000 | R\$0,06 | R\$1.800,00 |
| 9 | TUBO DE ENSAIO PARA COLETA SANGUINEA, PLÁSTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 12X75MM, ASPIRAÇÃO DE 5ML, PACOTE COM 1000 | 90000 | R\$0,04 | R\$3.600,00 |
| 11 | GARROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA, ROLO COM 25 UNIDADES DE 2,5X46 CM, LIVRE DE LÁTEX, NÃO TALCADO. | 10 | R\$33,00 | R\$330,00 |
| 20 | COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, ESTERIL, CAPACIDADE DE 50 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA. | 5050 | R\$0,12 | R\$606,00 |
| 31 | EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVIAS DE 02 VIAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO. | 7200 | R\$0,75 | R\$5.400,00 |
| 34 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 1570 | R\$6,60 | R\$10.362,00 |
| 57 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 200X100(MMXMTS). | 420 | R\$77,50 | R\$32.550,00 |
| 84 | CATETER, JELCO Nº 20, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 10000 | R\$0,74 | R\$7.400,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-------|----------|--------------|
| 85 | CATETER, JELCO Nº 22, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 10000 | R\$0,67 | R\$6.700,00 |
| 86 | CATETER, JELCO Nº 24, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 8500 | R\$0,78 | R\$6.630,00 |
| 89 | EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVIAS DE 02 VIAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO. | 400 | R\$0,75 | R\$300,00 |
| 105 | ÁLCOOL GEL A 70%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. | 2500 | R\$9,40 | R\$23.500,00 |
| 126 | FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10MG/DL A 600MG/DL CAIXA COM 50 COMPATÍVELCOM A MARCA DO GLICOSIMETRO (OBS O FORNECEDOR DEVERA COTAR A FITA E O APARELHO DA MESMA MARCA.) | 2000 | R\$22,40 | R\$44.800,00 |

MEDICAL FARMA COMERCIO LTDA - ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------------|--------------|
| 56 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 150X100(MMXMTS). | 280 | R\$60,00 | R\$16.800,00 |
| 58 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 300X100(MMXMTS). | 280 | R\$120,00 | R\$33.600,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|-------|----------|-------------|
| 69 | TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO | 600 | R\$10,50 | R\$6.300,00 |
| 73 | FIO, PARA SULTURA, EM NYLON Nº 0-0 , PRETO MONOFILAMENTO, COMPRIMENTO 45 C., AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR, CORTE REVERSO 30MM, ESTÉRIL, CX 24 UNIDADES | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 74 | FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 2-0 C/AG. 2CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 75 | FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 3-0 C/AG. 2,5CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 76 | FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 4-0, COM AGULHA CILINDRICA DE 2 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 77 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4.5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 36000 | R\$0,10 | R\$3.600,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|-------|---------|--------------|
| 78 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 36000 | R\$0,10 | R\$3.600,00 |
| 79 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 43000 | R\$0,90 | R\$38.700,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|---|-------|---------|-------------|
| 80 | <p>AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 07, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p> | 43000 | R\$0,09 | R\$3.870,00 |
| 81 | <p>AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p> | 72000 | R\$0,10 | R\$7.200,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-------|----------|--------------|
| 82 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 65000 | R\$0,10 | R\$6.500,00 |
| 93 | SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N. 19. | 2000 | R\$0,15 | R\$300,00 |
| 94 | SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N. 21. | 5500 | R\$0,15 | R\$825,00 |
| 95 | SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N. 23. | 5500 | R\$0,15 | R\$825,00 |
| 96 | SERINGA DE 1ML C/AGULHA DESCARTÁVEL SUPERFINA PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO,COM AGULHA 13X 0,38 G1, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 42500 | R\$0,24 | R\$10.200,00 |
| 106 | ETER SULFÚRICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 510 | R\$25,50 | R\$13.005,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|------------|--|-----|----------|-------------|
| 124 | <p>ESFIGMOMANOMETRO ANALOGICO, PARA USO ADULTO ANA COMPLETO DEVE APRESENTAR ESCALA DE 0-300MMHG COM PRECISÃO DE +/- 3 MMHG BRACEDEIRA DEVE SER CONSTRUIDA EM AMTERIAL ANTIALÉRGICO FLEXÍVEL E RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA USO NOENATAL DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DEVERA SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO O MANUAL DE OPERAÇÃO E SERVIÇO EM PORTUGUÊS DO BRASIL.</p> | 120 | R\$62,00 | R\$7.440,00 |
|------------|--|-----|----------|-------------|

OKAY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------|---|-----------------|-------------|---------------|
| 19 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORANTES DE 7 LITROS, REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | R\$ 6.000,00 | R\$2,87 | R\$17.220,00 |
| 22 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORANTES DE 13 LITROS, REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 12400 | R\$4,03 | R\$49.972,00 |
| 23 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORANTES DE 20 LITROS, REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 20000 | R\$5,51 | R\$110.200,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|---|-------|----------|--------------|
| 24 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORTANTES DE 3 LITROS, COM 20 UNIDADES REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 6000 | R\$2,68 | R\$16.080,00 |
| 41 | FRASCO ACONDICIONADOR DE LAMINAS P/ PREVENTIVO, CAPACIDADE DE 03 LÂMINAS, PCTE COM 100 UNID. | 340 | R\$34,50 | R\$11.730,00 |
| 45 | LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERILIZADO, DIMENSÕES 700 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO COM 50 M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | 2000 | R\$5,80 | R\$11.600,00 |
| 65 | SONDA URETAL DE ALÍVIO Nº. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | 2750 | R\$0,57 | R\$1.567,50 |
| 66 | SONDA URETAL DE ALÍVIO Nº. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | 3330 | R\$0,63 | R\$2.097,90 |
| 67 | SONDA URETAL DE ALÍVIO Nº. 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | 430 | R\$0,64 | R\$275,20 |
| 97 | SERINGA DE 10ML SEM AGULHA AGULHA DESCARTÁVEL PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO,,BICO TIPO SLIP , COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 30000 | R\$0,29 | R\$8.700,00 |
| 98 | SERINGA DE 20ML SEM AGULHA DESCARTÁVEL PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 40000 | R\$0,44 | R\$17.600,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|-------|---------|--------------|
| 99 | SERINGA DE 5ML DESCARTÁVEL SEM AGULHA PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE , RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 55000 | R\$0,17 | R\$9.350,00 |
| 111 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESC. N 27. | 2800 | R\$0,20 | R\$560,00 |
| 112 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESC. N 25. | 2800 | R\$0,20 | R\$560,00 |
| 114 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 100 ML . APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 2500 | R\$2,13 | R\$5.325,00 |
| 115 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 250 ML . APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 5000 | R\$2,46 | R\$12.300,00 |
| 120 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORCORTANTES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 3 LITROS | 2000 | R\$2,65 | R\$5.300,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|------|---------|--------------|
| 121 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 7 LITROS | 2000 | R\$2,85 | R\$5.700,00 |
| 122 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES COM 20 UNIDADESS REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 13 LITROS | 2000 | R\$4,00 | R\$8.000,00 |
| 123 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 20 LITROS | 7000 | R\$5,49 | R\$38.430,00 |

PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 28 | CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO 15X15CM | 720 | R\$38,00 | R\$27.360,00 |
| 68 | MASCARA CIRURGICA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA COM FILTRO P2, N95. | 20000 | R\$2,18 | R\$43.600,00 |
| 90 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, N. 15. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES | 180 | R\$28,00 | R\$5.040,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-----|----------|-------------|
| 91 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, N. 22. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES | 120 | R\$28,00 | R\$3.360,00 |
| 92 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, N. 23. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES | 100 | R\$28,00 | R\$2.800,00 |
| 132 | MASCARA PROTETOR FACIAL, VISEIRA PLÁSTICA | 300 | R\$4,35 | R\$1.305,00 |

SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES - ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 13 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS 100% ALGODÃO | 450 | R\$10,48 | R\$4.716,00 |
| 33 | BOLSA DE COLOSTOMIA, FLEX CONVER x DRENÁVEL RECORTÁVEL 20-43 MM. | 2200 | R\$10,00 | R\$22.000,00 |
| 51 | MASCARA, CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | 3000 | R\$17,89 | R\$53.670,00 |
| 128 | FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO COM REGULADOR DE PRESSÃO, VALVULA DE FECHAMENTO E UMIDIFICADOR | 60 | R\$75,00 | R\$4.500,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



PARA
OXIGÊNIO.

| TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | | | | |
|--|--|--------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 25 | COLETOR, DE URINA, SISTEMA FECHADO, BOLSA EM PVC, RESISTENTE, ATOXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, CAMERA DE PASTEUR FLEXIVEL, VALVULA ANTE REFLUXO, FILTRO DE AR, ALCA DE SUSTENTACAO RIGIDA, TIPO OCULOS, TUBO DE PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, COM 1,40 CM DE COMPRIMENTO, COM CLAMP DENTEADO E/OU CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL FIXO COM 10 CM ABAIXO DO INICIO DO CIRCUITO, COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO/VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA DA ESTERIL, SISTEMA DE ESVAZIAMENTO COM CLAMPE DETEADO E/OU CORTA FLUXO, BOLSA COM ESCALA DE GRADUACAO DE 100 EM 100 ML E COM CAPACIDADE PARA 2000 ML. | 2000 | R\$3,24 | R\$6.480,00 |
| 30 | CURATIVO EM HIDROCOLÓIDE 15X15CM | 720 | R\$14,50 | R\$10.440,00 |
| 36 | ESPECULO DE COLLINS, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGÊNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICAÇÃO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO G. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE | 2060 | R\$0,84 | R\$1.730,40 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|------|----------|---------------|
| | FABRICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | | | |
| 37 | ESPECULO DE COLLINS, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGÊNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICAÇÃO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 3600 | R\$0,79 | R\$2.844,00 |
| 38 | ESPECULO DE COLLINS, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGÊNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICAÇÃO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO P. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 2400 | R\$0,72 | R\$1.728,00 |
| 46 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA TAM: G (CERTIFICADO ISO 2002) FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISO 9002 E ISO 2859-1, CAIXA COM 100 UNIDADES | 2880 | R\$81,50 | R\$234.720,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|--------|----------|---------------|
| 47 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA TAM: M (CERTIFICADO ISO 2002) FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISO 9002 E ISO 2859-1, CAIXA COM 100 UNIDADES | 5100 | R\$81,50 | R\$415.650,00 |
| 48 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA TAM: P (CERTIFICADO ISO 2002) FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISO 9002 E ISO 2859-1, CAIXA COM 100 UNIDADES | 3600 | R\$81,50 | R\$293.400,00 |
| 49 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL. CAIXA COM 100UNIDADE | 6430 | R\$1,80 | R\$11.574,00 |
| 50 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DESCARTAVEL, ESTERIL. CAIXA COM 100UNIDADE | 6190 | R\$1,80 | R\$11.142,00 |
| 52 | LANCETA DE SEGURANÇA 28G, 0,36 X 1,8 MM, PARA PUNÇÃO CAPILAR. | 100000 | R\$0,21 | R\$21.000,00 |
| 53 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0 DESCARTAVEL, ESTERIL. | 4320 | R\$1,80 | R\$7.776,00 |
| 54 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,5 DESCARTAVEL, ESTERIL. | 4320 | R\$1,80 | R\$7.776,00 |
| 60 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº16 | 430 | R\$3,40 | R\$1.462,00 |
| 61 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº18 | 430 | R\$3,40 | R\$1.462,00 |
| 64 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº24 | 140 | R\$3,40 | R\$476,00 |
| 71 | VASELINA LIQUIDO, 1 LITRO, IMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E RESISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 70 | R\$20,00 | R\$1.400,00 |
| 83 | CATETER, JELCO Nº 18, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 7500 | R\$0,75 | R\$5.625,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|------|----------|--------------|
| 108 | GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: FRASCO DE 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 200 | R\$5,40 | R\$1.080,00 |
| 129 | TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 | 1500 | R\$15,00 | R\$22.500,00 |
| 133 | MASCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O2. | 50 | R\$20,00 | R\$1.000,00 |
| 135 | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO ADULTO/INFANTIL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES | 9000 | R\$0,32 | R\$2.880,00 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0021/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** A&S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 27.937.238/0001-02. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| A&S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | | | | |
|--|---|--------|-------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 72 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COMPOSTO POR MÁSCARA, MANGUEIRASANFONADA E CONEXÃO COM ROSCA, EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 70 | R\$9,20 | R\$644,00 |
| 87 | EQUIPO MACROGOTAS, PARA SORO, COM INJETOR LATERAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO. | 7750 | R\$0,70 | R\$5.425,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$6.069,00 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0022/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES - ME, CNPJ nº. 07.142.012/0001-08. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES - ME | | | | |
|-----------------------------------|--|--------|-------------|---------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNID. | VALOR TOTAL |
| 13 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS 100% ALGODÃO | 450 | R\$10,48 | R\$4.716,00 |
| 33 | BOLSA DE COLOSTOMIA, FLEX CONVER x DRENÁVEL RECORTÁVEL 20-43 MM. | 2200 | R\$10,00 | R\$22.000,00 |
| 51 | MASCARA, CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, RETANGULAR, COM ELÁSTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | 3000 | R\$17,89 | R\$53.670,00 |
| 128 | FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO COM REGULADOR DE PRESSÃO, VALVULA DE FECHAMENTO E UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO. | 60 | R\$75,00 | R\$4.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$84.886,00 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0020/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** COMERCIAL VIANA EIRELI, CNPJ nº. 04.668.436/0001-04. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| COMERCIAL VIANA EIRELI | | | | |
|------------------------|---|--------|-------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNID. | VALOR TOTAL |
| 12 | ABAIXADOR, DE LÍNGUA, ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESCARTÁVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | 350 | R\$3,55 | R\$1.242,50 |
| 16 | ATADURA DE CREPOM 10 CM 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS ,NÃO ESTÉRIL ,ELÁSTICA , POROSA, EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE | 11300 | R\$0,37 | R\$4.181,00 |
| 18 | ATADURA DE CREPOM 20 CM 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS ,NÃO ESTÉRIL ,ELÁSTICA ,POROSA, EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE | 7200 | R\$0,74 | R\$5.328,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|------|----------|--------------|
| 35 | ESPATULA DE AYRES, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180 MM (COMPRIMENTO) X 18 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 220 | R\$4,47 | R\$983,40 |
| 55 | AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, TNT 40 G, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 10 UNIDADES | 1000 | R\$37,45 | R\$37.450,00 |
| 125 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX30M RESISTENTE A AUTA TEMPERATURA | 600 | R\$2,70 | R\$1.620,00 |
| 127 | GLICOSIMETRO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE (OBS O FORNECEDOR DEVERÁ COTAR O APARELHO E FITA DA MESMA MARCA) | 250 | R\$15,00 | R\$3.750,00 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FPLBP8IZDKSB5CYDOELYQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0019/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº. 15.229.285/0001-01. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | | | | |
|--|--|--------|-------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNID. | VALOR TOTAL |
| 1 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4,0ML, NÃO SILICONADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA BD HEMOGARD, COR BRANÇA, ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES | 5000 | R\$0,60 | R\$3.000,00 |
| 3 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4,0ML, COM EDTA K3, NÃO SILICONADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA BD HEMOGARD, COR ROXA, ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES | 5000 | R\$0,54 | R\$2.700,00 |
| 14 | ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML ÂMBAR | 400 | R\$2,99 | R\$1.196,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-------|----------|-------------|
| 15 | ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML INCOLOR | 400 | R\$2,99 | R\$1.196,00 |
| 70 | VASELINA SODICA POMADA, 500G, IMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E RESISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 70 | R\$17,10 | R\$1.197,00 |
| 88 | EQUIPO MICROGOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM PONTA PERFURANTE ISO, COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM LINHA INDICADORA DO NÍVEL IDEAL DE SOLUÇÃO, GOTEJADOR AJUSTADO PARA 1ML = 20 GOTAS, COMPATÍVEL COM SISTEMA FECHADO, TUDO EXTENSOR DE PVC COM 1,35 M, INJETOR LATERAL TIPO T OU TIPO Y, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, SEM LÁTEX, PINÇA TIPO ROLETE, INTERMEDIÁRIO LUER UNIVERSAL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, EQUIPO COM LANCETA UNIVERSAL COMPATÍVEL COM BOLSA/FRASCO DE SORO SISTEMA FECHADO. | 1375 | R\$1,15 | R\$1.581,25 |
| 100 | SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ML SEM AGULHA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, APIROGÊNICA, ATÓXIDO COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA, CAIXA COM 500 | 42500 | R\$0,15 | R\$6.375,00 |
| 101 | ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA DE ÁGUA BIDENTILADA ESTÉRIL, APIROGÊNICA, SOLUÇÃO PARENTERAL, DILUENTE. AMPOLAS DE POLIETILENO ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM RESISTENTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO | 19000 | R\$0,27 | R\$5.130,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|------|----------|--------------|
| 103 | PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 100 UNIDADES ALCOOL ETILICO A 70%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. | 2500 | R\$4,56 | R\$11.400,00 |
| 109 | P.V.P.I À 1% DEGERMANTE 1000ML | 450 | R\$17,75 | R\$7.987,50 |
| 110 | P.V.P.I TÓPICO, 1000 ML | 450 | R\$17,00 | R\$7.650,00 |
| 113 | SOLUÇÃO ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, H2O2, 34,01, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E INODORO. A SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO DILUÍDA DEVE CONTER NO MÍNIMO 3 % E NO MÁXIMO 3,3 % DE H2O2. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA, SEGUNDA EDIÇÃO. FRASCO COM 1000 ML | 430 | R\$4,00 | R\$1.720,00 |
| 117 | SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 6000 | R\$3,05 | R\$18.300,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|--------------------|---|------|---------|---------------------|
| 119 | SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 500 ML FRASCO DE 500 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO AQUOSA DE GLICOSE A 5%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO. | 5000 | R\$2,81 | R\$14.050,00 |
| 136 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6. | 400 | R\$4,00 | R\$1.600,00 |
| 137 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5 | 400 | R\$4,00 | R\$1.600,00 |
| 138 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,5 | 400 | R\$4,60 | R\$1.840,00 |
| 139 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 8 | 400 | R\$5,00 | R\$2.000,00 |
| 140 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7 | 400 | R\$4,90 | R\$1.960,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$92.482,75 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0018/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ nº. 33.961.969/0001-88. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA | | | | |
|--|--|--------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNID. | VALOR TOTAL |
| 28 | CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO 15X15CM | 720 | R\$38,00 | R\$27.360,00 |
| 68 | MASCARA CIRURGICA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA COM FILTRO P2, N95. | 20000 | R\$2,18 | R\$43.600,00 |
| 90 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, N. 15. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES | 180 | R\$28,00 | R\$5.040,00 |
| 91 | LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, N. 22. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E | 120 | R\$28,00 | R\$3.360,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|--------------------|---|-----|----------|---------------------|
| 92 | REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, N. 23. EMBALAGEM: ENVELOPE INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 100 | R\$28,00 | R\$2.800,00 |
| 132 | CAIXA COM 100 UNIDADES MASCARA PROTETOR FACIAL, VISEIRA PLÁSTICA | 300 | R\$4,35 | R\$1.305,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$83.465,00 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0017/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 02.421.679/0001-18. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | | | | |
|--|--|--------|------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 2 | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X100MM, ASPIRAÇÃO DE 5,0ML, COM ATIVADOR DE COÁGULO, SILICONADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA BD HEMOGARD, COR BRANCA, ESTERELIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES | 5000 | R\$0,66 | R\$3.300,00 |
| 10 | REAGENTE EDTA, SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE, FRASCO DE 200ML | 60 | R\$50,90 | R\$3.054,00 |
| 42 | GORRO CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, HIPOALERGICO, ATOXICO, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA 20 G/M2, COM ELÁSTICO ,SANFONADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 100 UNIDADES | 600 | R\$15,80 | R\$9.480,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|--------------------|--|-----|----------|---------------------|
| 59 | PAPEL PARA ECG, DE 216MM X 30MTS, TIPO FOLDER . EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO. | 570 | R\$16,40 | R\$9.348,00 |
| 102 | AGUA DESTILADA USO LABORATORIAL, ESTÉRIL EMBALAGEM EM 5000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 180 | R\$3,19 | R\$574,20 |
| 107 | FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | 250 | R\$7,30 | R\$1.825,00 |
| 130 | PRO-PÉ DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 | 500 | R\$16,00 | R\$8.000,00 |
| 131 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE | 300 | R\$2,85 | R\$855,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$36.436,20 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0012/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** OKAY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ nº. 11.311.773/0001-05. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| OKAY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA | | | | |
|--|--|--------|-------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 19 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORTANTES DE 7 LITROS, REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 6000 | R\$2,87 | R\$17.220,00 |
| 22 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORTANTES DE 13 LITROS, REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 12400 | R\$4,03 | R\$49.972,00 |
| 23 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORTANTES DE 20 LITROS, REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 20000 | R\$5,51 | R\$110.200,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|---|-------|----------|--------------|
| 24 | COLETOR DESCARTÁVEL EM PAPELÃO PARA RESÍDUOS PERFUROCORTANTES DE 3 LITROS, COM 20 UNIDADES REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS | 6000 | R\$2,68 | R\$16.080,00 |
| 41 | FRASCO ACONDICIONADOR DE LAMINAS P/ PREVENTIVO, CAPACIDADE DE 03 LÂMINAS, PCTE COM 100 UNID. | 340 | R\$34,50 | R\$11.730,00 |
| 45 | LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERILIZADO, DIMENSÕES 700 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO COM 50 M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | 2000 | R\$5,80 | R\$11.600,00 |
| 65 | SONDA URETAL DE ALÍVIO Nº. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | 2750 | R\$0,57 | R\$1.567,50 |
| 66 | SONDA URETAL DE ALÍVIO Nº. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | 3330 | R\$0,63 | R\$2.097,90 |
| 67 | SONDA URETAL DE ALÍVIO Nº. 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO | 430 | R\$0,64 | R\$275,20 |
| 97 | SERINGA DE 10ML SEM AGULHA AGULHA DESCARTÁVEL PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO,,BICO TIPO SLIP , COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 30000 | R\$0,29 | R\$8.700,00 |
| 98 | SERINGA DE 20ML SEM AGULHA DESCARTÁVEL PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 40000 | R\$0,44 | R\$17.600,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|-------|---------|--------------|
| 99 | SERINGA DE 5ML DESCARTÁVEL SEM AGULHA PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE , RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 55000 | R\$0,17 | R\$9.350,00 |
| 111 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESC. N 27. | 2800 | R\$0,20 | R\$560,00 |
| 112 | SCALPE PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA ESTÉRIL DESC. N 25. | 2800 | R\$0,20 | R\$560,00 |
| 114 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 100 ML . APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 2500 | R\$2,13 | R\$5.325,00 |
| 115 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 250 ML . APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 5000 | R\$2,46 | R\$12.300,00 |
| 120 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 3 LITROS | 2000 | R\$2,65 | R\$5.300,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|--------------|---|------|---------|---------------|
| 121 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 7 LITROS | 2000 | R\$2,85 | R\$5.700,00 |
| 122 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES COM 20 UNIDADESS REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 13 LITROS | 2000 | R\$4,00 | R\$8.000,00 |
| 123 | CAIXA COLETORA DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE FUNDO RIGIDO CONTRA PERFURAÇÕES CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS LÍQUIDOS CAPACIDADE 20 LITROS | 7000 | R\$5,49 | R\$38.430,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | R\$332.567,60 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0011/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº. 07.294.636/0001-32. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI | | | | |
|-------------------------------|---|--------|-------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 5 | PONTEIRA PARA PIPETA, SEM FILTRO , 200UL- 1000UL, PACOTE COM 1000 | 12 | R\$42,80 | R\$513,60 |
| 6 | TAMPAS PRESSÃO PARA TUBO DE ENSAIO , BRANCA, DIAMETRO 12 MM. | 30000 | R\$0,05 | R\$1.500,00 |
| 7 | TAMPAS PRESSÃO PARA TUBO DE ENSAIO , AMARELA, DIAMETRO 12 MM. | 30000 | R\$0,02 | R\$600,00 |
| 8 | TAMPAS PRESSÃO PARA TUBO DE ENSAIO , VERMELHA, DIAMETRO 12 MM. | 30000 | R\$0,06 | R\$1.800,00 |
| 9 | TUBO DE ENSAIO PARA COLETA SANGUINEA, PLÁSTICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 12X75MM, ASPIRAÇÃO DE 5ML, PACOTE COM 1000 | 90000 | R\$0,04 | R\$3.600,00 |
| 11 | GARROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA, ROLO COM 25 UNIDADES DE 2,5X46 CM, LIVRE DE LÁTEX, NÃO TALCADO. | 10 | R\$33,00 | R\$330,00 |
| 20 | COLETOR DE EXAME, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, ESTERIL, CAPACIDADE DE 50 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA. | 5050 | R\$0,12 | R\$606,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-------|----------|--------------|
| 31 | EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVIAS DE 02 VIAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO. | 7200 | R\$0,75 | R\$5.400,00 |
| 34 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 1570 | R\$6,60 | R\$10.362,00 |
| 57 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 200X100(MMXMTS). | 420 | R\$77,50 | R\$32.550,00 |
| 84 | CATETER, JELCO Nº 20, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 10000 | R\$0,74 | R\$7.400,00 |
| 85 | CATETER, JELCO Nº 22, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 10000 | R\$0,67 | R\$6.700,00 |
| 86 | CATETER, JELCO Nº 24, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 8500 | R\$0,78 | R\$6.630,00 |
| 89 | EQUIPO PARA INFUSÃO MULTIVIAS DE 02 VIAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERILIZADO A BASE DE OXIDO DE ETILENO. | 400 | R\$0,75 | R\$300,00 |
| 105 | ÁLCOOL GEL A 70%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA USO EXTERNO, EMBALAGEM DE 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA. | 2500 | R\$9,40 | R\$23.500,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|------------|--|------|----------|--------------|
| 126 | FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10MG/DL A 600MG/DL CAIXA COM 50 COMPATÍVELCOM A MARCA DO GLICOSIMETRO (OBS O FORNECEDOR DEVERA COTAR A FITA E O APARELHO DA MESMA MARCA.) | 2000 | R\$22,40 | R\$44.800,00 |
|------------|--|------|----------|--------------|

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0013/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA, CNPJ nº. 08.765.948/0001-40. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICO LTDA | | | | |
|---------------------------------------|---|--------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 17 | ATADURA DE CREPOM 15 CM 3M 100% ALGODÃO 13 FIOS COMPRIMENTO EM REPOUSO 1,80 METROS ,NÃO ESTÉRIL ,ELÁSTICA ,POROSA, EMPACOTADA INDIVIDUALMENTE | 11300 | R\$0,53 | R\$5.989,00 |
| 21 | COLETOR DE URINA INFANTIL, UNISSEX PLÁSTICO ESTÉRIL GRADUADO, ADESIVO HIPO-ALERGICO QUE NÃO DEIXA RESIDUO. | 400 | R\$0,41 | R\$164,00 |
| 26 | COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | 5280 | R\$11,50 | R\$60.720,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|------|----------|--------------|
| 27 | COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, 100 % ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 9 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. | 5280 | R\$8,76 | R\$46.252,80 |
| 29 | CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO 10X10CM | 1680 | R\$20,50 | R\$34.440,00 |
| 39 | FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19MMX 30M PAPEL A BASE DE CELULOSE, TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS E ADESIVAS A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA | 400 | R\$3,58 | R\$1.432,00 |
| 40 | FITA HIPOALERGÊNICA 25X4,5MM, MICROPOROSA | 750 | R\$1,98 | R\$1.485,00 |
| 44 | LÂMINA DE MICROSCOPIA COM BORDAS FOSCA 26X76 MM CX/50 | 150 | R\$5,20 | R\$780,00 |
| 118 | SOLUÇÃO DE SORO GLICOSADO A 5% - FRASCO 250 ML FRASCO DE 250 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO AQUOSA DE GLICOSE A 5%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO. | 4500 | R\$2,60 | R\$11.700,00 |
| 134 | FILTRO HMEF COM TUBO TRAQUEIA PAR VENTILAÇÃO MECÂNICA- ADULTO/PEDIÁTRICA, DESCARTÁVEL | 360 | R\$6,12 | R\$2.203,20 |
| 141 | KIT Cateter Venoso Central Duplo Lúmen 7FRX20cm | 1000 | R\$95,00 | R\$95.000,00 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0014/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** IREMED FARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº. 36.685.847/0001-02. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| IREMED FARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI | | | | |
|--|--|--------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 4 | CURATIVO PÓS COLETA, INDIVIDUAL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, 25MM. CAIXA COM 500 UNIDADES | 50 | R\$16,75 | R\$837,50 |
| 32 | CURATIVO EM GEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, 85MG- POMADA | 720 | R\$27,90 | R\$20.088,00 |
| 43 | HIDROGEL. GEL AMORFO PARA DESBRIDAMENTO AUTÓPTICO, TRANSPARENTE, COESO ESTÉRIL, INCOLOR, COMPOSTO POR ÁGUA, CARBOXIMETICELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO E/OU SÓDIO, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES, QUE MANTENHA O AMBIENTE ÚMIDO. EMBALAGEM COM APROX. 85 GR, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, Q PERMITA APROVEITAMENTO MAXIMO, Q PROTEJA O PRODUTO APOS ABERTURA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VENCIMENTO E REGISTRO NO MS. | 850 | R\$25,00 | R\$21.250,00 |
| 62 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº20 | 290 | R\$3,40 | R\$986,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|-------|---------|--------------|
| 63 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº22 | 290 | R\$3,40 | R\$986,00 |
| 104 | ÁLCOOL ÉTILICO ABSOLUTO À 99,8° INPM 1000ML EMBALADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NR 05/88 DE 26/07/88 DO CONMETRO NBR 5991 | 1200 | R\$6,43 | R\$7.716,00 |
| 116 | SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,9% 500 ML . APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. | 11000 | R\$2,71 | R\$29.810,00 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0015/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** MEDICAL FARMA COMERCIO LTDA - ME, CNPJ nº. 01.015.934/0001-60. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| MEDICAL FARMA COMERCIO LTDA - ME | | | | |
|----------------------------------|--|--------|-------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 56 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 150X100(MMXMTS). | 280 | R\$60,00 | R\$16.800,00 |
| 58 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 300X100(MMXMTS). | 280 | R\$120,00 | R\$33.600,00 |
| 69 | TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NO INMETRO | 600 | R\$10,50 | R\$6.300,00 |
| 73 | FIO, PARA SULTURA, EM NYLON Nº 0-0 , PRETO MONOFILAMENTO, COMPRIMENTO 45 C., AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR, CORTE REVERSO 30MM, ESTÉRIL, CX 24 UNIDADES | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 74 | FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 2-0 C/AG. 2CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|-------|----------|-------------|
| 75 | PIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 3-0 C/AG. 2,5CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 76 | PIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 4-0, COM AGULHA CILINDRICA DE 2 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES | 40 | R\$28,50 | R\$1.140,00 |
| 77 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 36000 | R\$0,10 | R\$3.600,00 |
| 78 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 36000 | R\$0,10 | R\$3.600,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|---|-------|---------|--------------|
| 79 | <p>AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p> | 43000 | R\$0,90 | R\$38.700,00 |
| 80 | <p>AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 07, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.</p> | 43000 | R\$0,09 | R\$3.870,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|--|-------|---------|-------------|
| 81 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES. | 72000 | R\$0,10 | R\$7.200,00 |
| 82 | AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÔNICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 65000 | R\$0,10 | R\$6.500,00 |
| 93 | SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N. 19. | 2000 | R\$0,15 | R\$300,00 |
| 94 | SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N. 21. | 5500 | R\$0,15 | R\$825,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|--|-------|----------|--------------|
| 95 | SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N. 23. | 5500 | R\$0,15 | R\$825,00 |
| 96 | SERINGA DE 1ML C/AGULHA DESCARTÁVEL SUPERFINA PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ,ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO,APIROGÊNICA,ATÓXIDO,COM AGULHA 13X 0,38 G1, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE ,RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA. | 42500 | R\$0,24 | R\$10.200,00 |
| 106 | ETER SULFÚRICO 50%, REMOVEDOR DE CURATIVOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE COR ESCURA, ÂMBAR, COM TAMPA DE ROSCA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 510 | R\$25,50 | R\$13.005,00 |
| 124 | ESFIGMOMANOMETRO ANALOGICO, PARA USO ADULTO ANA COMPLETO DEVEAPRESENTAR ESCALA DE 0-300MMHG COM PRECISÃO DE +/- 3 MMHG BRACEDEIRA DEVE SER CONSTRUIDA EM AMTERIAL ANTIALÉRGICO FLEXÍVEL E RESISTENTE COM FECHO EM VELCRO COM DIMENSÕES ADEQUADAS PARA USO NOENATAL DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DEVERA SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DE ACEITAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO O MANUAL DE OPERAÇÃO E SERVIÇO EM PORTUGUÊS DO BRASIL. | 120 | R\$62,00 | R\$7.440,00 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



Rafael Jambeiro/BA, 20 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO - BAHIA
CNPJ Nº 13.195.862/0001-69
PREGÃO PRESENCIAL (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO) Nº 0004/2021
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo: 0088/2021. **Pregão Presencial:** 0004/2021. **Objeto:** Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais de laboratório e de penso par atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Rafael Jambeiro/BA. **Ata de Registro de Preços nº.** ARP-0016/2021, com validade de 12 meses, com início de vigência em 20/05/2021 e término em 20/05/2022. **Fornecedor:** TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº. 05.780.395/0001-06. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

| TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | | | | |
|--|--|--------|-------------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 25 | COLETOR, DE URINA, SISTEMA FECHADO, BOLSA EM PVC, RESISTENTE, ATOXICA, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, CAMERA DE PASTEUR FLEXIVEL, VALVULA ANTE REFLUXO, FILTRO DE AR, ALCA DE SUSTENTACAO RIGIDA, TIPO OCULOS, TUBO DE PVC, ATOXICO, FLEXIVEL, COM 1,40 CM DE COMPRIMENTO, COM CLAMP DENTEADO E/OU CORTA-FLUXO, INJETOR LATERAL FIXO COM 10 CM ABAIXO DO INICIO DO CIRCUITO, COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETRO/VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA DA ESTERIL, SISTEMA DE Esvaziamento com clampe deteado e/ou corta fluxo, BOLSA COM ESCALA DE GRADUACAO DE 100 EM 100 ML E COM CAPACIDADE PARA 2000 ML. | 2000 | R\$3,24 | R\$6.480,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|----|---|------|----------|--------------|
| 30 | CURATIVO EM HIDROCOLÓIDE 15X15CM | 720 | R\$14,50 | R\$10.440,00 |
| 36 | ESPECULO DE COLLINS, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGÊNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICAÇÃO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO G. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 2060 | R\$0,84 | R\$1.730,40 |
| 37 | ESPECULO DE COLLINS, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGÊNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICAÇÃO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 3600 | R\$0,79 | R\$2.844,00 |
| 38 | ESPECULO DE COLLINS, VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATOXICO E APIROGÊNICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICAÇÃO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO P. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO | 2400 | R\$0,72 | R\$1.728,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | | | |
|----|---|--------|----------|---------------|
| 46 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL ,AMBIDESTRO,HIPOALERGÊNICA TAM: G (CERTIFICADO ISO 2002) FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISSO 9002 E ISSO 2859-1, CAIXA COM 100 UNIDADES | 2880 | R\$81,50 | R\$234.720,00 |
| 47 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL ,AMBIDESTRO,HIPOALERGÊNICA TAM: M (CERTIFICADO ISO 2002) FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISSO 9002 E ISSO 2859-1, CAIXA COM 100 UNIDADES | 5100 | R\$81,50 | R\$415.650,00 |
| 48 | LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL ,AMBIDESTRO,HIPOALERGÊNICA TAM: P (CERTIFICADO ISO 2002) FABRICADA DE ACORDO COM OS SISTEMAS DE QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES ISSO 9002 E ISSO 2859-1, CAIXA COM 100 UNIDADES | 3600 | R\$81,50 | R\$293.400,00 |
| 49 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,5, DESCARTAVEL, ESTERIL. CAIXA COM 100UNIDADE | 6430 | R\$1,80 | R\$11.574,00 |
| 50 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,0 DESCARTAVEL, ESTERIL. CAIXA COM 100UNIDADE | 6190 | R\$1,80 | R\$11.142,00 |
| 52 | LANCETA DE SEGURANÇA 28G, 0,36 X 1,8 MM, PARA PUNÇÃO CAPILAR. | 100000 | R\$0,21 | R\$21.000,00 |
| 53 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 7,0 DESCARTAVEL, ESTERIL. | 4320 | R\$1,80 | R\$7.776,00 |
| 54 | LUVA, CIRURGICA, NUMERO 8,5 DESCARTAVEL, ESTERIL. | 4320 | R\$1,80 | R\$7.776,00 |
| 60 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº16 | 430 | R\$3,40 | R\$1.462,00 |

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO



| | | | | |
|-----|---|------|----------|--------------|
| 61 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº18 | 430 | R\$3,40 | R\$1.462,00 |
| 64 | SONDA FOLEY (SONDA VESICAL DE DEMORA), DE LÁTEX, Nº24 | 140 | R\$3,40 | R\$476,00 |
| 71 | VASELINA LIQUIDO, 1 LITRO, IMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, E RESISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE | 70 | R\$20,00 | R\$1.400,00 |
| 83 | CATETER, JELCO Nº 18, RADIOPACO, APIROGENICO, ESTÉRIL, FLEXÍVEL, PARA ACESSO VENOSO. | 7500 | R\$0,75 | R\$5.625,00 |
| 108 | GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, INODORO, NAO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: FRASCO DE 1.000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | 200 | R\$5,40 | R\$1.080,00 |
| 129 | TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 | 1500 | R\$15,00 | R\$22.500,00 |
| 133 | MASCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O2. | 50 | R\$20,00 | R\$1.000,00 |
| 135 | ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO ADULTO/INFANTIL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES | 9000 | R\$0,32 | R\$2.880,00 |

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, S/N, Centro, Rafael Jambeiro, Bahia, CEP. 44520-000